
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.886             DEL 03/12/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Rettifica determinazioni nn.708/713/715

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  03/12/2014 Al 18/12/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Richiamate le proprie determinazioni n.708 del 09/10/2014, n.713 del 13/10/2014 e n.
715 del 14/10/2014;

Considerato - che solo da ultimo, in particolare con le modifiche sopravvenute ad 
agosto agli  artt.  92  e  93 del  D.Lgs  163/06,  il  legislatore ha  ritenuto di 
eliminare la possibilità per i Dirigenti di percepire il fondo incentivante di cui 
all’art.92 del D.Lgs. n.163/2006;
-  che  comunque  esiste  in  Sardegna  una  legge  speciale,  applicabile 
prioritariamente rispetto a quella nazionale perché attiene all’organizzazione 
degli Enti della Regione, infatti non censurata dalla Corte Costituzionale in 
sede di esame di legittimità costituzionale della norma; e detta legislazione 
(art. 12 legge regionale  n.5/2007) non è stata modificata dopo le modifiche 
di  agosto al  Codice dei  Contratti  Pubblici  e  non limita al  personale non 
Dirigente la liquidazione del fondo;
-  che  la  liquidazione del  fondo  anche ai  Dirigenti  Ing.  Tauro  e  Avv.  Di 
Gennaro disposta con proprie determinazioni nn.708-713-715/2014 appare a 
chi scrive perfettamente legittima, anche alla luce di pronunce della Corte 
dei Conti preesistenti sulla successione di leggi nel tempo, in base alle quali 
regola il rapporto la norma del tempo in cui è stata effettuata la prestazione; 
e le liquidazioni disposte con le determinazioni di cui si è detto sono riferite 
a prestazioni antecedenti alla modifica di agosto;
-  che  tuttavia  prudenzialmente  si  preferisce  interrompere,  con  effetto 
dall’entrata in vigore del  D.L. 90/2014 convertito con L. n.114 dell’11 agosto 
2014 i  pagamenti ai  Dirigenti, essendo comunque possibile,  se in futuro 
dovesse essere confermato che nella Regione Sardegna è ancora possibile 
procedere  alla  liquidazione  di  detti  compensi  anche  ai  Dirigenti,  il 
pagamento delle somme che risultassero dovute;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

-  di  rettificare  proprie  determinazioni  n.708  del  09/10/2014,  n.713  del 
13/10/2014 e n.715 del 14/10/2014, attraverso il recupero degli emolumenti 
disposti a favore dell’Ing. Paolo Tauro e Avv. Roberto  Di Gennaro;

Servizio Tecnico



- di comunicare copia della presente determinazione, al Servizio Personale e 
Servizio Bilancio per i successivi adempimenti di competenza.

 

 IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
                 Ing. Paolo Tauro       


